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Bolesław, dnia 05.06.2024 r. 

 
 
 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców 
 
 
Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U.  2023 r. poz. 1605 z zm.) Zamawiający Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” sp. 
z o.o.. udziela wyjaśnień dotyczących SWZ: 
 
 
Pytanie 1 
Dotyczy rozdziału X ust. 1 SWZ. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości wadium do 
poziomu 100 000,00 zł lub odstąpienie od wymogu jego wniesienia. Długość terminu związania 
ofertą powoduje konieczność zamrożenia znacznych środków finansowych na dłuższy okres 
czasu, co jest z punktu widzenia ekonomicznego niekorzystne dla wykonawcy. W naszej ocenie 
proponowana kwota gwarantuje należyte podejście wykonawców oraz dotrzymanie warunków 
postepowania oraz zapewnia samo zawarcie umowy. 
Odpowiedź 1 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości wadium. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy rozdziału XIV ust. 2 SWZ, tabeli kalkulacyjnej w załączniku nr 1 do SWZ. Zwracamy się  
z prośba o zmianę jednostki miary upustu z wielkości określanej procentowo na określaną 
kwoto w zł/l. Prośba ta podyktowana jest obecnie niezwykle dynamiczną zmiennością cen paliw 
zarówno na rynku krajowym jak i międzynarodowym oraz powszechnie stosowanym w obrocie 
hurtowym sposobem rabatowania kontraktów w sposób kwotowy. Dodatkowo informujemy iż 
tylko na zasadach upustu wyrażonego kwoto wykonawcy mają możliwość zawierania 
kontaktów z producentami czy importerami paliw płynnych. 
Odpowiedź 2 
Zamawiający podtrzymuje warunki określone w Rozdziale XIV ust. 2 SWZ. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy ust. 5 załącznika nr 1 do SWZ oraz §3 ust. 4 załącznika nr 2 do SWZ. Wnosimy  
o skrócenie terminu płatności faktur do 21 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów 
finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej 
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ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert. 
Odpowiedź 3 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany termin płatności. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy ust. 8 załącznika nr 7 do SWZ oraz §1 ust. 8 załącznika nr 2 do SWZ. Odnośnie badań  
w akredytowanym laboratorium na koszt wykonawcy. Prosimy o zmianę zapisów, w taki sposób, 
aby Wykonawca był zobligowany do pokrycia kosztów, wyłącznie w przypadku, gdy wyniki 
badań wskażą niezgodność parametrów z właściwą normą. Wykonawca gwarantuje iż produkt 
każdorazowo spełnia wszelkie wymagania określone we właściwych normach, co dodatkowo 
każdorazowo potwierdza przedłożeniem świadectwa jakości wydanego przez akredytowane 
laboratorium. W naszej ocenie jest to wystarczający dowód iż produkt posiada parametry 
zgodne z normą, a obciążanie wykonawcy dodatkowymi kosztami, w przypadku zgodności jest 
bezzasadne.  
Odpowiedź 4 
Zamawiający podtrzymuje warunki określone w Załączniku nr 7 do SWZ 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik  
w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?  
Odpowiedź 5 
Zamawiający dopuszcza przesłanie faktur od Wykonawcy w formie elektronicznej na adres  
e-mail:  faktury@zgkboleslaw.com 
 
Pytanie 6 
Dotyczy §3 ust. 1 załącznika nr 2 do SWZ. Zamawiający wskazał, że cena każdorazowej dostawy 
będzie kalkulowana w oparciu o aktualną w dniu złożenia/ dostarczenia zamówienia. W związku 
z tym że dzień zamówienia i dzień dostawy, to co do zasady będą dwie różne daty i dwie różne 
ceny producenta, prosimy o ujednolicenie zapisów, aby każdorazowo cena była kalkulowana  
w oparciu o cenę producenta, aktualną w dniu dostawy.  
Odpowiedź 6 
Podstawę do ustalenia ceny dostawy stanowić będzie aktualna cena hurtowa ogłaszana na 
stronie internetowej PKN ORLEN  w dniu złożenia zamówienia pomniejszona o stały upust. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy §9 ust. 1 pkt 1) załącznika nr 2 do SWZ. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości 
kary do poziomu 2%. W naszej ocenie zaproponowana wielkość kary jest znacząco zawyżona  
w stosunku do zawinienia wykonawcy i ewentualnej szkody powstałej po stronie 
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Zamawiającego. Należy zwrócić również uwagę iż w przypadku obrotu paliwami płynnymi przez 
podmioty, które nie są równocześnie producentami, wskaźnik rentowności jest zaledwie 
kilkuprocentowy, a w takim przypadku wskazana przez Zamawiającego ewentualna kara może 
przewyższać potencjalny zysk wykonawcy, jaki może osiągnąć realizując zadanie, nawet 
kilkukrotnie.  
Odpowiedź 7 
Zamawiający podtrzymuje zapisy §9 ust. 1 pkt 1) Załącznika nr 2 do SWZ. 
 
Pytania 8 
Dotyczy §9 ust. 1 pkt 3) załącznika nr 2 do SWZ. Zamawiający wskazał, że w przypadku zwłoki  
w dostawie przekraczającej 16 godzin lub braku możliwości dostawy zgłoszonej przez 
wykonawcę, Zamawiający dokona zakupu oleju napędowego we własnym zakresie u innego 
dostawcy, a kosztami obciąży wykonawcę. Ze wskazanego zapisu wynika, jakoby wykonawca 
był zobligowany każdorazowo, w przypadku zaistnienia opisanej przesłanki do pokrycia całości 
kosztów zakupów, co w naszej ocenie jest niezasadne. Zatem, wnosimy o modyfikację zapisu, 
w taki sposób, aby wykonawca był zobligowany do pokrycia różnicy, pomiędzy ceną zakupu  
u innego podmiotu, a ceną wynikającą z §3 ust. 1 wzoru umowy.  
Odpowiedź 8 
Zamawiający podtrzymuje zapisy §9 ust. 1 pkt 3) Załącznika nr 2 do SWZ. 
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